
Řetězová pila Li-lon akku XXL set  
 

č. výrobku 150831559 
 

Příručka  
 

Děkujeme, že jste se rozhodli pro koupi tohoto výrobku. Přečtěte si prosím pečlivě tuto 
příručku dříve, než uvedete přístroj do provozu. Příručku dobře uschovejte pro případné 

budoucí použití.  
 

 
 

1. Identifikace produktu/popis  
1.1. Technická data  

• provozní napětí: 21 V –  

• výkon: 180 W 

• druh proudu: DC 

• třída ochrany: IP 20 

• rychlost řetězu: 6 m/s  

• délka vodící lišty: 6 

• typ vodící kolejnice: typ řetězové kola  



• počet akumulátorů: 2 

• rychlost nabíjení: 4-5 hodin 
 

2. Zamýšlené použití  
• Přístroj je vhodný pro ořezávání stromů v ovocných sadech, k ořezávání větviček 

v městských zahradách, k ořezávání bambusu, pro řezací práce doma nebo v okolí.  

• Nošení ochranného oblečení při práci s tímto přístrojem, je bezpodmínečně 
nutné.  

• Děti a přihlížející osoby si musí udržovat odstup, pokud se provádí práce 
s elektrickým nářadím.  

• Děti a neoprávněné osoby nesmí přístroj používat. 

• Tento přístroj je určen pro soukromé použití, nikoliv pro komerční účely.  
 

3. Bezpečnostní pokyny 
3.1. Bezpečnostní informace  
 
Varování:  
Toto klíčové slovo označuje nebezpečné situace, kterým když se nevyhnete, mohou mít za 
následek smrt nebo těžké zranění.  
 
Pozor: 
Toto klíčové slovo označuje nebezpečné situace, kterým když se nevyhnete, mohou mít za 
následek malé nebo střední zranění.  
 
Poznámka: 
Toto klíčové slovo varuje před možnými věcnými škodami.  
 
3.2. Bezpečnostní pokyny všeobecné  
 
Varování:  
Přečtěte si prosím následující bezpečnostní pokyny důkladně a úplně, než přístroj 
sestavíte a použijete. Když používáte elektrický přístroj, vždy dodržujte tato základní 
bezpečnostní opatření, abyste předešli úrazu elektrickým proudem, požáru a vážnému 
zranění: 
 
Bezpečnost na pracovišti 
a) Pracovní prostor musí být vždy čistý a dobře osvětlený. Neuklizené a neosvětlené 

prostory vyzývají ke zranění. 
b) Nikdy nepracujte s elektrickým nářadím ve výbušném prostředí, například 

v bezprostřední blízkosti vznětlivých kapalin, plynů nebo prachu. Elektrické nářadí 
vydává jiskry, které mohou vznítit prach, plyny nebo kouř.  

c) Při práci s elektrickým nářadím si vždy udržujte odstup od dětí a přihlížejících osob. 
Rozptýlením můžete ztratit kontrolu nad elektrickým nářadím.  

 
Osobní bezpečnost 
a) Buďte ostražití, dávejte pozor na to, co děláte a na práci s elektrickým nářadím jděte 

s rozumem. Elektrické nářadí nepoužívejte, pokud jste unaveni nebo pokud jste pod 



vlivem drog, alkoholu či léků. Malá chvilka nepozornosti při práci s elektrickým 
nářadím může vést k vážnému zranění.  

b) Noste vždy ochranné vybavení a ochranné brýle. Nošení ochranných pomůcek jako 
je maska, protiskluzové bezpečnostní boty, ochranná helma nebo ochrana sluchu – 
vždy podle druhu používaného nářadí, snižuje riziko zranění.  

c) Vyhněte se náhodnému zapnutí. Ujistěte se, že je elektrický přístroj vypnutý, než jej 
připojíte k síti nebo k akku, než jej zvedáte nebo přenášíte. Pokud máte během 
přenášení přístroje prst na vypínači a přístroj se zapne, může to vést k nehodám.  

d) Noste vhodné oblečení. Nenoste volné oblečení nebo šperky. Vlasy, oblečení a 
rukavice udržujte mimo dosah pohyblivých částí přístroje. Volné oblečení, šperky 
nebo dlouhé vlasy, se mohou d pohyblivých částí přístroje snadno zachytit.  

e) Odstraňte nastavovací klíče a šroubováky, než přístroj zapnete. Klíč, který zůstane na 
rotující části přístroje, může vést k těžkému zranění.  

f) Nenaklánějte se příliš dopředu. Dejte vždy pozor na to, abyste měli pevný postoj a 
dobře jste drželi rovnováhu. Dobrý postoj a dobrá rovnováha umožňuje lepší 
kontrolu nad nářadím v neočekávaných situacích.  

 
Použití a údržba elektrického nářadí  

a) K zajištění a podepření obrobku na desce stolu vždy používejte svorky nebo jiné 
pomůcky. Držení obrobku rukou nebo o tělo je nestabilní a může vést ke ztrátě 
kontroly. To může mít za následek vážné zranění nebo dokonce smrt. 

b) Přístroj nepřetěžujte. Pro svou práci používejte vhodné elektrické nářadí. 
S vhodným elektrickým nářadím se pracuje lépe a bezpečněji ve stanovém rozsahu 
výkonu.  

c) Nepoužívejte elektrické nářadí, pokud má rozbitý spínač. Elektrické nářadí, které 
nelze ovládat spínačem ON/OFF je nebezpečné a musí být opraveno.  

d) Nejprve vytáhněte zástrčku ze zásuvky nebo odstraňte akku, než budete přístroj 
nastavovat, měnit příslušenství nebo přístroj odkládat. Tato preventivní opatření 
zabrání náhodnému zapnutí elektrického nářadí.  

e) Nepoužívané elektrické nářadí uchovávejte výhradně mimo dosah dětí. Nenechte 
s přístrojem pracovat osoby, které nebyly s přístrojem seznámeny nebo si 
nepřečetly tyto pokyny. Elektrické nářadí je nebezpečné, pokud je používáno 
nezkušenými osobami.  

f) O své nářadí dobře pečujte. Řezací nářadí udržujte ostré a čisté. Správně udržované 
nářadí s ostrými břity mají menší tendenci k odchylkám a snáze se kontrolují. 

g) Prověřte, zda nejsou pohyblivé části přístroje špatné seřízené, rozbité nebo zda 
existují jiné podmínky, které by mohly zhoršit provoz nástroje. Ujistěte se, zda byla 
před použitím na přístroji provedena údržba. Mnoho nehod vznikne právě špatně 
udržovaným nářadím.  

h) Používejte jen příslušenství, které bylo pro tento model doporučeno výrobcem. 
Příslušenství, které je vhodné pro jeden přístroj, může při použití s jiným přístrojem 
představovat riziko zranění.  

 
Elektrická bezpečnost  

a) Nejprve vždy přístroj vypněte, než budete vkládat baterie nebo akku. Vložení baterií 
nebo akku do zapnutého elektrického nářadí může způsobit nehody a zranění.  



b) Akku nabíjejte pouze v nabíječce, která je doporučena výrobcem. Použití nabíječky, 
která není vhodná pro určený druh akku, zvyšuje riziko požáru, pokud ji použijete 
s jiným typem akku.  

c) S elektrickým nářadím používejte pouze typ akku, která je pro nářadí určená. 
Použitím jiného typu akku může dojít k požáru nebo ke zranění.  

d) Nepoužívanou akku udržujte mimo dosah kancelářských sponek, mincí, klíčů, 
hřebíků, šroubů nebo jiných malých kovových předmětů, které mohou způsobit 
zkrat kontaktů. Zkrat mezi akku kontakty může způsobit popáleniny nebo požár.  

 
3.3. Bezpečnostní pokyny pro baterie a akku 

• Akku nelze vyměnit, nepokoušejte se ji rozebírat. 

• Udržujte výrobek mimo dosah zdrojů tepla a přímého slunečního záření, baterie 
mohou vlivem přehřátí explodovat.  

• Hrozí nebezpečí poranění! 

• Vyteklých baterií a akku se nedotýkejte holýma rukama. 

• Nepokoušejte se přístroj zkratovat.  

• Akku a baterie nesmí být vhazovány do ohně! 

• Akku a baterie nesmí být likvidovány s domácím odpadem, ale musíte je odevzdat do 
vašeho místního recyklačního centra.  

 
Poznámka: 

• Dejte pozor na to, aby byla akku alespoň jednou za 3 měsíce dobíjena.  
 

4. Obsah dodávky 
1 x řetězová pila  
1 x vodící deska řetězu 
1 x čepel řetězové pily 
2 x akku 
1 x nabíječka 
1 x šroubovák 
1 x ochranné brýle  
1 x bezpečnostní rukavice 
1 x skladovací kufřík 
1 x příručka  
 

5. Montáž//Uvedení do provozu  
a) Před prvním použitím akku nabijte. Během procesu nabíjení svítí červená kontrolka. 

Zelená kontrolka ukazuje, že je akku plně nabitá.  
b) Řetěz pily instalujte podle provozního výkresu.  

Poznámka: Pokud chcete nasazovat či sundávat vodicí kolejnici, vyjměte akku.  
c) Po sestavení přístroj zapněte bez zátěže a pozorujte, zda přístroj normálně běží. 
d) Tento přístroj by neměl být používán pro řezání velkých stromů. Podle okolností 

začínejte nejprve malými a poté až většími stromy.  
 
 
 

 



Instalace řetězu/výměna  
 
 
Krok 1: 
Odstraňte ručně ochranný držák řetězu a poté odstraňte ochranu 
řetězu.  

 
 
Krok 2: 
Po výměně řetězu zakryjte ochranný kryt a utáhněte pojistnou 
matici. Matici nedotahujte. Nejprve ručně nastavte napnutí řetězu. 
 
 
 
Krok 3: 
Nakonec nasaďte držák ochranného krytu. 
 
 
 
 

 

6. Péče, čištění  
Pozor: Nastavte prosím provozní spínač do pozice „OFF“ a vyjměte akku, než budete na 
přístroji provádět údržbu a čištění.  

• Otvory pro přívod vzduchu a větrací otvory udržujte čisté, aby se předešlo přehřátí 
motoru.  

• Kryt přístroje otřete vlhkou houbou s trochou jemného mýdla. Necákejte na přístroj 
vodu hadicí a nelijte na něj vodu či jiné kapaliny.  

• Poté, co jste ukončili práci, přístroj důkladně vyčistěte a dávejte pozor na to, abyste 
důkladně odstranili z řezacích nástrojů zbytky trávy či jiných nečistot a poté opět na 
nože nasaďte kryt.  

• Přístroj skladujte na suchém místě, mimo dosah slunečního záření a také mimo dosah 
dětí.  

• Na podzim na konci sezóny přístroj důkladně vyčistěte a znovu prověřte jednotlivé 
funkce.  

 

Likvidace starých přístrojů 
Tento produkt nepatří na konci své životnosti do běžného domácího odpadu, ale do 
recyklačního svěrného dvora pro elektrické a elektronické přístroje. Symbol přeškrtnuté 
popelnice na výrobku, v příručce a na obalu, Vás na to upozorňuje.  

 


